
  

 

 

   

                  
  

 

 

Landbrukskontoret Re og Tønsberg informerer   -mai 2019               
 

 
     F.v. Hans Ivar Nesse, John Ramberg, Rune Nordeide, Sverre Dahl, Berit N. Pettersen og Jan Tore Foss  

 
 

Besøk:  Regata 2, 3164 Revetal i 3. etasje i kommunehuset. For å treffe oss, bør du gjøre avtale på forhånd. 
 
Post :Tønsberg kommune, landbrukskontoret, Pb 2410, 3104 Tønsberg postmottak@tonsberg.kommune.no 
 
For et drøyt år siden ble landbrukskontoret Re og Tønsberg opprettet, og vi ble samlokalisert fra i sommer.  
Nå er vi 6 personer som jobber med landbruk. Tjenestene har vi i grove trekk fordelt slik: 
 

Næringsutvikling (Bygdeutvikling)  Sverre Dahl 
Produksjonstilskudd    Berit N.Pettersen, John Ramberg og Jan Tore Foss 
Regionalt miljøprogram (RMP)  Sverre Dahl 
Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) Sverre Dahl og John Ramberg 
Skog      Rune Nordeide og Berit N. Pettersen  
Vilt og fisk     Berit N. Pettersen og Hans Ivar Nesse 
Konsesjonssaker    Sverre Dahl og Hans Ivar Nesse 
Jordlovssaker (bl.a. fradeling)  Jan Tore Foss 
Arealplansaker    Hans Ivar Nesse og Rune Nordeide 
Grøfting/nydyrking    Sverre Dahl og John Ramberg 
Avløsertilskudd    Berit N. Pettersen 
Oppdatering av gårdskart (AR-50)  Jan Tore Foss 
Sprøytesertifikater    Jan Tore Foss 
Jegerprøve     Berit N. Pettersen og Hans Ivar Nesse 

 
Kontaktinformasjon: 
Landbruksrådgiver John Ramberg  tlf 33 06 15 62  john.ramberg@tonsberg.kommune.no 
Landbruksrådgiver Hans Ivar Nesse  tlf 33 06 15 60  hans.ivar.nesse@tonsberg.kommune.no 
Landbruksrådgiver Sverre Dahl    tlf 33 06 15 63  sverre.dahl@tonsberg.kommune.no 
Landbruksrådgiver Jan Tore Foss   tlf 33 06 15 64  jan.tore.foss@tonsberg.kommune.no 
Landbruksrådgiver Berit Nordby Pettersen  tlf 33 06 15 61  berit.nordby.pettersen@tonsberg.kommune.no 
Landbrukssjef Rune Nordeide   tlf 33 06 15 66  rune.nordeide@tonsberg.kommune.no 
 
Hjemmeside: Se bygg, bolig og næring og deretter landbruk under https://www.re.kommune.no 
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Vi trenger din e-postadresse! 
Det er nesten 1000 landbrukseiendommer i Re og Tønsberg, så utsendelser er både dyrt og 
arbeidskrevende. Vi har e-postadresse og telefonnummer til alle som søker 
produksjonstilskudd. Er du ikke i den kategorien, vil vi gjerne at du sender en epost til 
berit.nordby.pettersen@tonsberg.kommune.no slik at vi kan gi deg oppdatert informasjon. Vi 
tenker heretter å bare sende ut informasjon pr e-post, SMS, Borgerapp og hjemmeside. 

 

Produksjonstilskudd i jordbruket og Regionale miljøtiltak (RMP) 

For neste søknadsrunde er fristen 15. oktober for alle produksjoner og avløsning. I fjor 
mottok vi 330 søknader og utbetalte tilsammen 61,5 millioner kroner. 
 
De siste årene har det blitt lagt større press på at produksjonstilskuddet skal avkortes ved 
feilopplysninger og regelverksbrudd. En avkortning av tilskuddet skjer dersom søker oppgir 
mer areal eller flere dyr enn det søkeren faktisk disponerer. Etter at oppgitt antall er rettet, vil 
avkortningen bli tilsvarende tilskuddsbeløpet søkeren kunne fått for mye. Ved mangler i 
gjødselplan og sprøytejournal er det for hver av dem et prosentvis trekk opp til 20 % 
(mangler helt) av areal- og kulturlandskapstilskuddet. Ved manglende gjødselplan vil det 
også bli avkortning i tilskuddsordningen regionale miljøtiltak (RMP). 
 
Tips: De fleste feilene kan unngås ved følgende: 
1) Sjekk arealopplysningene dine på «Gårdskart ï NIBIO» på nett, og trekk ev. fra de 
arealene du ikke driver. Her kan du også finne mange andre arealopplysninger som f.eks. 
erosjonsrisiko og flyfoto fra mange årganger. 
2) Alle som driver jordbruksareal skal ha gjødselplan. Den skal omfatte alle skifter foretaket 
drives, og skal ha jordprøver ikke eldre enn 8 år (bør ikke være eldre enn 5 år). Planen skal 
for hvert skifte vise at gjødselbehovet til vekstene er korrigert for jordprøver, avling og 
forgrøder. Dette er ofte uteglemt. Tilgjengelig/produsert husdyrgjødsel skal også være med i 
beregningene. 
 

Grøfting 
Grøfting er lønnsomt og ordningen videreføres i 2019. I Re og Tønsberg  ble det i fjor utbetalt 
nær 3 millioner i tilskudd.  Det gis inntil kr 2000 per dekar i støtte ved systematisk grøfting. 
Det gis også støtte til usystematisk grøfting på kr 30 pr meter der det er mest 
hensiktsmessig. Målet med tilskuddet er at det skal stimulere til mer grøfting. Både 
grunneiere og drivere av arealene kan søke om tilskudd, og det søkes via Altinn. Interesserte 
kan ta kontakt med landbrukskontoret ved Sverre Dahl eller John Ramberg.  

 

Floghavre 
Dersom du mener at gården din, eller gården du leier er fri for floghavre, kan du søke om 
frierklæring for floghavre. «Skjema for offentlig kontroll floghavre» og informasjon finner du  
på Mattilsynets nettside (www.mattilsynet.no) under Planteskadegjørere ï Floghavre ï 
Skjema. Skjema sendes kommunen innen 1. juni. Kontaktperson Jan Tore Foss. 

 
Hønsehirse 
De siste årene har ugraset hønsehirse spredt seg over hele fylket. Ugraset 
er regnet som et av verdens verste ugras og er av mange regnet for mye 
verre enn floghavre å bekjempe. Foreløpig er den lite utbredt i vårt område, 
men det er viktig å bekjempe den med en gang den blir funnet. Den spirer 
seint og spres effektivt med tresker og annet høsteutstyr. Flere har fått 
hønsehirse til gården fra tilkjørte masser. Norsk Landbruksrådgivning Viken 
har gitt ut en informativ brosjyre om ugraset.     
 

Nye gårdskart 
Tønsberg kommune har nå fått nytt oppdatert Gårdskart fra NIBIO. De nye 
arealtallene er laget med grunnlag i flyfoto fra 2017, og brukes som 
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arealgrunnlag ved søknader som omfatter arealer. Re kommune fikk nye arealtall høsten 
2017. Bruk nettsida aktivt, og bli kjent med verktøyet. https://gardskart.nibio.no 

Avlingssvikt 
Vi jobber fortsatt med behandling av søknader om avlingssvikt. Så langt har vi utbetalt  ca 30 
millioner i erstatning fordelt på 282 saker. Nå håper vi alle at vi aldri opplever en slik 
tørkesommer igjen! Kontaktpersoner er Jan Tore Foss og John Ramberg. 

Krav til jordleieavtaler 
Det er fortsatt gårdeiere som ikke oppfyller driveplikta si ved bortleie. Bortleie av 
jordbruksareal skal skje ved en skriftlig avtale på 10 år, og skal ikke kunne sies opp av eier i 
denne perioden så lenge avtalepunktene holdes. Lange avtaler er viktig for å gi leier 
forutsigbarhet, og for eier er avtalen viktig for at leier vil investere og holde arealet vedlike. 
Kommunen skal ha en kopi av alle jordleieavtaler på over 5 daa. Avvik fra 10-årsregelen og 
oppsigelsesmulighet for grunneier vil kreve søknad om fritak, og skal sendes kommunen. 

Fra søknaden til de som blir plukket ut til kontroll av produksjonstilskudd, vil vi sjekke 
jordleieavtalene til alle gårdeiere som leier ut jord. Ved mangel på avtale kan kommunen 
blant annet pålegge bortleie av arealet for 10 år, eller be Fylkesmannen pålegge 
tvangsgebyr. Regelverk: Rundskriv M-2/2017 ï Driveplikten etter jordloven.  
 

Kantsoner mot vassdrag 
Norges vassdragsdirektorat  (NVE) og Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) har laget en ny 
veileder for skjøtsel av kantsone mot bekker, elver og vann. Sentralt er at det ikke er tillat å 
snauhogge en kantsone uten at det er søkt til Fylkesmannen. Kantsonens motvirker 
avrenning og dens økologiske funksjon skal opprettholdes. Du finner mer informasjon på vår 
hjemmeside, men her er noen skjøtselsråd: 

¶ Sett av et grasbelte mot bekker, og  søk om tilskudd gjennom RMP 

¶ I de fleste tilfeller gir trær bedre vern mot erosjon enn gras. Trærnes røtter binder jord 
på dypere jordlag.  

¶ Hogg gjerne i kantsonen, og ta ut trær som står i bekkestrengen, trær som er i ferd 
med å velte, hogg ut gran og ta gjerne ut de største trærne. 

¶ Avtal med naboen din på motsatt side (fellestiltak) ellers kan erosjonen øke som følge 
av din hogst. 

Les mer her: Veileder nr 2/2019 ï Kantvegetasjon langs vassdrag. www.nve.no/publikasjoner 

 

 
Tynne i kantsona er greit, men ikke snauhogst. Samarbeid  med naboen, ellers kan erosjonen øke etter 
hogsten.  
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Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) 
Formålet med tilskuddet er å fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets 
kulturlandskap og redusere forurensningen fra jordbruket. Noen eksempler; erosjonssikring 
av bekker som graver mot dyrket mark, større stikkrenner i lukka bekker og restaurering av 
gamle kulturbeiteområder. Søknader behandler vi fortløpende. Du søker via ID-porten/Altinn. 
Før du søker anbefaler vi deg å ta kontakt med Sverre Dahl  eller John Ramberg  på 
hydroteknisk tiltak (bekk etc.) og Jan Tore Foss på kulturlandskap (beite etc.). Nytt av året; 
forskriften åpner nå også for å gi tilskudd til tak på eldre gjødselkummer. Vi må også nevne 
at vi i løpet av høsten går i gang med å lage en revidert plan for hvordan kommunen skal 
forvalte de statlige midlene vi får til SMIL og skogbrukstiltak. Her vil vi samarbeide tett med 
faglagene. 

 
I Ramnes ble det i 2010 ryddet fram gamle beiter. Inngjerding og rydding av gamle kulturbeiter kan 
kvalifisere til SMIL-tilskudd. Begge foto: Sverre Dahl.  

 
Hvert år frakter Storelva 15 000 tonn med jord ut i Tønsbergfjorden. Dette er jord som skulle vært igjen på 
jordene i Re og Tønsberg. Tilskudd blir gitt  for å hindre erosjon  eller andre hydrotekniske tiltak . 

  



 
Tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK)  
Ungskogpleie er viktig for å forhindre at framtidstrærnes høydevekst  hemmes av busker og 
trær som ikke antas å bli salgbare. Ungskogpleie er lønnsomt og viktig både i barskog og 
lauvskog.  Årets tilskuddssats er fastsatt til 40 %. Bruker du skogfondet ditt til å dekke 
kostnaden, blir tilskuddseffekten 65-75 % avhengig av hvilken marginal skatteprosent du har! 
Om du utfører ungskogpleie selv (eget arbeid), kan du benytte skjemaet som du finner på 
siste side. Vi vil gjerne at du fører timeliste og at den følger som vedlegg til søknaden. Frist 
for innsending er 1. desember.  Kontaktpersoner er Rune Nordeide og Berit N. Pettersen. 

 
Her gjør ryddesaga og en ungdom godt arbeid!  

 
 
Skogplanting 
Bestillingsfristen har gått ut, men ta likevel kontakt med skogbruksleder Håkon Bingen (tlf 
905 67 543 om det er behov. Vi anbefaler at det plantes tidligst mulig etter hogst for å unngå 
problemer med konkurrerende vegetasjon. Sjekk også 2-3 år gamle plantefelt for å se om det 
trengs supplering. Nytt for i år er at det gis 50 % tilskudd ved suppleringsplanting (plantekjøp 
og utplanting). Det er da krav om minimum plantetetthet etter supplering (se tabell under): 
 

Bonitet Min. plantetall per dekar etter supplering 

26 220 

23 220 

20 200 

17 180 

14 160 

11 130 

 

  



Opprusting av skogsbilveier 

 
Nybygging av helårs skogsbilvei  på Himberg. Ole Jakob Apenes og Ole Anton Langedrag er byggherrer.  
 

Er din vei klar for å ta imot en tømmerbil på 24 meter og totalvekt 60 tonn? Det gis inntil 40 % 
tilskudd til nybygging, opprusting eller punktutbedring. Ta kontakt før du søker. 
Kontaktperson er Rune Nordeide. 

 
Barkbiller 
Dessverre er det en sammenheng mellom tørke og stor barkbillebestand. Barkbillene har 
ynglet i knekte topper fra snøbrekk i 2017 og 2018. Gjennom vinteren har det  kommet fram 
mange «roser» med tørkeskadd gran. Hva kan en gjøre? Skogforskningen mener det ikke 
hjelper å sette ut billefeller. Gamle topper kan nå ligge fordi de er for tørre som 
ynglemateriale. Trær som fortsatt er litt grønne bør hogges og tas ut av skogen innen 1. juli. 
Følg med i kanten av «rosene». Finner du i mai hvitt boremel på bakken under trærne, er det 
tegn på nye angrep. Er det eldre skog som er angrepet, bør den hogges med det første. Følg 
godt med i hogstkanter, og se etter skader. Skogbruksleder i din skogeierforening bør 
kontaktes for nærmere vurderinger. De fleste er tilknyttet Viken skog, og her heter 
skogbrukslederen Håkon Bingen med tlf 905 67 543. For skogforskningen gjennomfører 
Landbrukskontoret overvåking av billebestanden i tre prøvefelt i Tønsberg/Re. 

 
Viltettersøk 
Det er nå organisert en felles viltettersøksgruppe for Re og Tønsberg. Den består av 9 
personer som alle har lang erfaring fra tilsvarende arbeid. De bytter på å ha vakt, og får 
beskjed av politiet om å rykke ut. De har godkjente ettersøkshunder og har alle flere kurs 
innenfor viltettersøk. Ved viltpåkjørsel skal det ringes til politiet på 02800. Dødt vilt i 
veikanten hentes av Statens vegvesen/Mesta ved å melde fra på tlf 175.  
 

Hjorteviltplan 
Kommunen er pålagt å fastsette mål for hjorteviltet i kommunen. Landbrukskontoret har 
derfor så vidt startet med å lage en hjorteviltplan for Re og Tønsberg. Et planutkast vil bli 
sendt på høring. Om du allerede nå har innspill, kan du sende epost til Berit. N. Pettersen.  
 

 
Beitetaksering 
Fylkeskommunen i Vestfold og Telemark vil i sommer gjennomføre en beitetaksering for å 
måle grad av beitetrykk fra hjortevilt. Hensikten er at valdene og kommunen skal få et bedre 
grunnlag å bestemme om dagens bestand er bærekraftig. De som takserer får låne 
kommunens serienøkkel for å komme fram på skogsbilveinettet. Grunneiere som det skal 
takseres hos, vil få tilsendt brev. 
 

Innovasjon Norge (IN) 
Enten du tenker på å bygge på ny driftsbygning eller å starte opp med noe helt nytt på 



gården, er det lurt å ta en telefon til Sverre Dahl på landbrukskontoret. Nytt for 2019 er at det 
gis ekstra tilskudd til de som bygger driftsbygninger i tre. Bedre for miljøet, og en støtter egen 
landbruksnæring. Det er også tilskudd å få til fornybar energi (gårdsvarme). Les mer på 
hjemmesiden til IN.  Vi kan veilede, avklare og hjelpe deg videre. 

Villfyllinger 
Re kommune har avsatt noe midler til å rydde opp i gamle villfyllinger. Dette kan være nytt 
avfall noen har dumpet, eller gammelt skrot generasjoner før har «lagret». Kommunen har 
fått  innspill fra innbyggere, og ut fra det har vi pukket ut nordre Ramnes som et prioritert 
område. I samarbeid med Ramnes bondelag vil vi organisere en aksjon til høsten der vi 
etablerer en mottaksstasjon. Grunneiere innenfor sonen vil få mer informasjon.  

  

Bilde. «Lagret» skrot.  Kartutsnittet viser området kommunen vil prioritere spesielt. 
 
Husk også å rydde vekk plast slik at det ikke havner i vassdrag. Spesielt utsatt er områder 
hvor det har ligget rundballer. Ta kontakt med Hans Ivar Nesse for nærmere informasjon. 

Grønt fagsenter http://www.grontfagsenter.no 

Vi vil slå et slag for denne nettsiden. Her legges det ut mye informasjon om landbruket i 
Vestfold, og er kanskje nettstedet som er mest oppdatert! 

 
Nye Tønsberg kommune 
Som nevnt er allerede landbrukskontoret blitt felles for Re og Tønsberg,  og mest sannsynlig 
blir vi  på Revetal.  Straks ny kommune er opprettet fra 2020 begynner arbeidet med 
kommuneplan. Arealplanen er spesielt viktig, og her er noen tema som bør interessere alle 
som eier arealer; hvor skal vi ha oppfyllingsområder, pukkverk, næringsområder og boligfelt. 
Vi vil bare oppfordre alle til å følge med og la seg engasjere! 
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